
Uchwała Nr XI/ 78  /2007 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia  24 sierpnia 2007 roku 
 

w sprawie przyjęcia do realizacji  „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Gdańskim  na lata 2007 – 2013”. 

 

             Na podstawie art.12, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) oraz art.19 pkt.1 i art. 112 ust. 

9 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej  (Dz.U.z 2004 r Nr 64, poz. 593 z późn. 

zm) 

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się do realizacji „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Gdańskim  na lata 2007 – 2013” stanowiącą załącznik  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Traci moc uchwała  Nr XXXII/ 169 / 2002 Rady Powiatu Gdańskiego z dnia 30 września 

2002 r. w sprawie uchwalenia strategii rozwiązywania problemów społecznych w zakresie 

wspierania osób niepełnosprawnych, dziecka i rodziny w Powiecie Gdańskim w latach 2002 – 

2010.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY  POWIATU  GDAŃSKIEGO 

 

 

Zygmunt Rzaniecki 

                                                                                                            

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 
               Zgodnie z art. 19 ust. 1ustawy o pomocy społecznej  do zadań własnych  powiatu 

należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

że szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób 

niepełnosprawnych 

i innych , których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  opracowało Strategię Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Gdańskim  na lata 2007 – 2013 i udostępniło projekt do konsultacji 

z gminami, instytucjami zainteresowanymi współpracą w jej realizacji. 

Strategia powstała na bazie istniejących systemów wsparcia oraz jest spójna ze Strategią 

Polityki Społecznej Województwa Pomorskiego do 2013 roku, Strategią Polityki Społecznej 

na lata 2007 – 2013, Strategią Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego na lata 

2007 – 2013, Narodową Strategią Integracji Społecznej, Programem Operacyjnym Kapitał 

Ludzki (projekt), Narodową Strategia Spójności  2007 – 2013”. 

Punktem wyjścia dla tworzenia strategii była diagnoza problemów społecznych. 

Przedstawiono w niej informacje na temat sytuacji społecznej w powiecie oraz analizę 

otoczenia zewnętrznego i wewnętrznego. Końcowym etapem strategii  będzie jej wdrożenie w 

życie  oraz monitoring  i ocena skuteczności.  

Dzięki strategii możliwe jest zaplanowanie rozwoju różnych obszarów polityki społecznej 

i racjonalne podejmowanie działań na rzecz podnoszenia jakości życia mieszkańców naszego 

regionu. Inaczej mówiąc niniejsza strategia wskazuje priorytety i wspólny kierunek działań 

dla wszystkich podmiotów (samorządów terytorialnych, instytucji, placówek, organizacji 

pozarządowych i innych partnerów społecznych) działających w obszarze polityki społecznej. 

  

                                                         Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

                                                                                Beata Kowalczyk 


